ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN            Quảng Nam, ngày      tháng 01 năm 2024
V/v đẩy nhanh tiến độ hoàn thành
đóng điện các công trình thuộc Dự
án Cấp điện nông thôn từ lưới điện
quốc gia tỉnh Quảng Nam giai đoạn
2013-2020 phục vụ nhân dân dịp
Tết Nguyên đán 2024

Kính gửi:
- Sở Công Thương;
- UBND các huyện: Đông Giang, Nam Giang,
Tiên Phước, Bắc Trà My, Nam Trà My;
- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh;
- Công ty Điện lực Quảng Nam.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 119/SCT-
QLNLKT ngày 23/01/2024 về việc đẩy nhanh tiến độ hoàn thành đóng điện các
công trình thuộc Dự án Cấp điện nông thôn từ lưới điện quốc gia tỉnh Quảng
Nam giai đoạn 2013-2020; để kịp thời cấp điện phục vụ sinh hoạt, đời sống cho
nhân dân khu vực miền núi, vùng sâu, vùng xa trên địa bàn tỉnh trong dịp Tết
Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa
phương liên quan tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh:
- Chỉ đạo các nhà thầu khẩn trương tăng cường nhân lực, vật tư, máy móc,

thiết bị thi công hoàn thành các công trình của Dự án đã đăng ký đóng điện tại
Báo cáo số 35/BQL-QLDA2 ngày 18/01/2024 của Ban Quản lý; phối hợp chặt
chẽ với địa phương và các đơn vị liên quan thực hiện công tác an toàn hành lang
lưới điện, chuẩn bị đầy đủ hồ sơ liên quan đảm bảo các điều kiện nghiệm thu
đóng điện, kịp thời cấp điện phục vụ nhu cầu của người dân trong dịp Tết
Nguyên đán 2024.

- Tăng cường công tác quản lý, đẩy nhanh tiến độ thi công, đồng thời phối
hợp chặt chẽ với địa phương và các đơn vị liên quan trong công tác giải phóng
mặt bằng hành lang tuyến sớm thi công hoàn thành các công trình còn lại đáp
ứng tiến độ dự án và nhu cầu cấp điện của nhân dân.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện đóng điện các công trình đã đăng ký
về UBND tỉnh, Sở Công Thương trước ngày 06/02/2024.

2. UBND các huyện: Đông Giang, Nam Giang, Nam Trà My, Bắc Trà My,
Tiên Phước có trách nhiệm tăng cường chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn,
UBND các xã có dự án tích cực hỗ trợ, tuyên truyền vận động nhân dân và giải
quyết các vướng mắc về cây cối ảnh hưởng trong hành lang tuyến đường dây và
hồ sơ, thủ tục liên quan để đáp ứng tiến độ thi công, đảm bảo yêu cầu đóng điện.

3. Công ty Điện lực Quảng Nam:
- Khẩn trương kiểm tra, đóng điện các công trình đã thi công hoàn thành,

đã khắc phục các tồn tại đảm bảo điều kiện đóng điện để phục vụ nhân dân.
- Có phương án di dời hệ thống trước và sau công tơ của các hộ dân đối với

các hạng mục công trình thuộc dự án không có đầu tư công tơ để đảm bảo phục
vụ nhân dân ngay sau khi đóng điện.

- Tích cực phối hợp, hỗ trợ Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh trong
việc đấu nối, đóng điện các công trình đã thi công hoàn thành, đảm bảo điều
kiện đóng điện.

4. Sở Công Thương chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc Ban Quản lý dự
án Đầu tư xây dựng tỉnh, Công ty Điện lực Quảng Nam thực hiện; kịp thời phối
hợp với các cơ quan, địa phương liên quan giải quyết các vướng mắc phát sinh
(nếu có) theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.(Tài)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2024-01-25T13:50:33+0700
	Quảng Nam

		2024-01-25T14:16:08+0700
	Quảng Nam

		2024-01-25T14:16:34+0700
	Quảng Nam

		2024-01-25T14:16:34+0700
	Quảng Nam